
 ، ید می آ که  چشمی  به  وز ر م  نا
گاه ذهن به سمت گلی  ناخودآ
می رود که او در بازی با ولز به ثمر 
رساند. روزبه در همه این سال ها 
فراز و نشیب های بسیاری با استقلال 
داشت. موفقیت هایی به دست 
آورد و گاه ناکام بود اما حالا دیگر 
همه اهالی فوتبال ایران پسر ترکه ای 
فوتبال ایران را با آن گل تاریخی 
می شناسند. گلی که باعث شد 
او در میان 10 تعویض طلایی جام 
جهانی 2022 قطر قرار بگیرد و به 
چهره ای جهانی تبدیل شود. از یاد 
نمی بریم لحظه ای را که روزبه در 
بازی با ولز به خواست سرمربی تیم 
ملی از روی نیمکت به میدان بازی 
فراخوانده شد واو با چهره ای مصمم 
و درحالی که رگه هایی از امیدواری 
در وجودش موج می زد، راهی زمین 
مسابقه شد و گلی زد که برای همیشه 
در کتاب تاریخ فوتبال ایران به یادگار 
خواهد ماند. روزبه هروقت به یاد آن 
صحنه می افتد، اشک درچشم هایش 
حلقه می زند. چه کسی فکر می کرد 
او که در بازی با انگلیس در پست 
دفاع میانی همراه با دیگر بازیکنان 
تیم ملی روز تلخی را تجربه کرده 
بود، ناگهان به ناجی تیم کی روش 
تبدیل شود؟ روزبه اما درخیالات 
خود چنین لحظه ای را ترسیم کرده 
بود. لحظه ای که بیاید و با یک شوت 
جانانه همه خاطرت تلخ را از ذهن 
هواداران فوتبال پاک کند. روزبه آن 
گل را همیشه متعلق به همه مردم 
این می داند. یک هدیه جذاب: 
»بله، گل زییایی بود. یک لحظه 
توپ آمد زیرپای من وکنج دروازه ولز 
را نگاه کردم و با تمام قدرتم توپ را به 
همان جا فرستادم. توپ هم همان 
جایی رفت که باید می رفت. بعد از 
اینکه تور دروازه لرزید دیگر سراز پا 
نمی شناختم. خیلی خوشحال بودم. 
می خواستم سمت کی روش بروم و 
او را در آغوش بکشم که بچه ها روی 
سرم ریختند. همه خوشحال بودند. 
همه ایران از آن گل لذت بردند. آن 

گل هدیه به همه مردم ایران بود. 
بعد از آن بازی سخت و عذاب آور 
مقابل انگلیس باید کاری می کردیم 
که مردم خوشحال می شدند وشکر 
خدا همین طور شد. گل اول را من 
زدم و گل دوم را هم رامین به ثمر 
رساند تا کار تمام شود.«روزبه درادامه 
حرف هایش به این سؤال پاسخ داد 
که چرا تیم ملی نتوانست از گروهش 
بالا برود: »بدشانسی هایی آوردیم 
که جای بحثش اینجا نیست. به 
خصوص مقابل امریکا این بدشانسی 
به اوج رسید. می توانستیم اولین 
صعود را به نام ایران رقم بزنیم اما 
نشد. حیف که نشد. به هرحال 
فوتبال است. باید ادامه داد. ما 
روزهای مهمی درجام ملت های 
آسیا داریم. کی روش برای تیم ملی 
کشید.  زحمت  گوناگون  ادوار  در 
باید قدردانش باشیم. او درفوتبال 
ایران خیلی کار کرد و امیدوارم هرجا 
هست موفق باشد اما تیم ملی هم 
باید راه خودش را برود. ما باید 
درجام ملت ها به موفقیت برسیم و 
خودمان را آماده کنیم تا با سرمربی 
جدید ناکامی دراین جام را خاتمه 
دهیم. ظرفیت و پتانسیل خوبی 
در تیم ملی وجود دارد. بازیکنان 
با استعدادی که حق شان است 
قهرمان جام ملت ها شوند. باید 
دست به دست هم بدهیم و به 
سرمربی جدید کمک کنیم. چشم 
به هم بزنیم، جام ملت های آسیا 
از راه خواهد رسید و ما باید در این 
تورنمنت به موفقیت دست یابیم. 
امیدوارم بتوانیم دل هواداران فوتبال 
ایران را شاد کنیم.« کاپیتان استقلال 
در سال جاری محبوبیتی دو چندان 
میان هواداران استقلال یافت. یک 
محبوبیت ویژه. او حالا چشم و چراغ 
وحرف هایش  است  استقلالی ها 
ز  ا ه  شگا با ین  ا ن  ا ر ا د ا هو ی  ا بر
اهمیت بسیاری برخوردار است. از 
آقا روزبه درباره مشکلات عدیده ای 
که استقلال در فصل جاری با آن 
مواجه شد، سؤال کردیم. هم مسائل 

مالی که گریبان این باشگاه را گرفته 
و هم مشکلات داوری که لطمه های 
بسیاری استقلال وارد کرده است. 
این دو موضوع برای روزبه آن قدر 
مهم هست که درباره آن توضیحاتی 
بدهد: »ابتدا باید درباره مسائل 
مالی بگویم که یک روز مدیرعامل 
ما را تغییر دادند وبه مدیرعامل 
جدید آقای فتح الله زاده گفتند که 
300 میلیاردتومان در حساب باشگاه 
هست و مشکلی از بابت مسائل 
مالی وجود ندارد. اما مدیرعامل 
جدید آمد ودید آن 300 میلیاردتومان 
درحساب باشگاه نیست. سؤال من 
این است که چه کسی چنین قولی 
را به مدیرعامل باشگاه داده است. 
بیاید و پاسخگو باشد. من هرروز که 
رسانه ها را باز می کردیم با خبرهای 
نگران کننده ای درباره کسراز امتیاز 
باشگاه یا سقوط به دسته پایین تر 
و یا اینکه لغو مجوز حرفه ای به 
دلیل بدهی به استراماچونی مواجه 
می شدیم. این اخبار روی تفکرات 
بازیکنان ما اثرات مخربی داشت. 
این مسائل باید حل شود. باید به 
استقلال هم به چشم یک تیم مردمی 
نگاه شود. مثل دیگر تیم ها که وقتی 
با بحران مالی مواجه شدند، دولت 
به آنها کمک کرد. نمی توانیم از 
مردم دراین شرایط انتظار کمک 
قابل توجه مالی داشته باشیم. اما 
درباره مسائل داوری هم باید یک 
جمله کلیدی بگویم: لازم است در 
ورزشگاه های فوتبال ایران کمک 
داور ویدیویی نصب شود. الان همه 
کشورهای دنیا صاحب این تکنولوژی 
هستند. ما چه کم داریم که نباید 
چنین فناوری در ورزشگاه های ما 
باشد. استقلال در فصل بیست و دوم 
بارها به خاطر فقدان این تکنولوژی 
لطمه خورد. امیدوارم روزی برسد که 
همه ورزشگاه های ما از این مزیت 
برخوردار باشند تا حقی ضایع نشود. 
درسال جدید من دوست دارم این 
خ دهد تا  اتفاق برای فوتبال ایران ر
هواداران فوتبال کمتر زجر بکشند.«
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دست به دست هم بدهیم تا تیم ملی درجام 
ملت ها قهرمان شود

روزبه چشمی: گل به ولز 
هدیه به مردم ایران بود

روزبه چشمی در جام جهانی 2018 
روسیه نیز یکی از مردان مورد وثوق 
کارلوس کی روش بود. وقتی سرمربی 
تیم ملی چشمی را در بازی اول با 
مراکش در قلب خط دفاع بازی داد، 
با انتقادهایی مواجه شد اما سرمربی 
تیم ملی با این جمات انتخاب خود 
درخط دفاع را ستود: »تجربه آنچنانی 
در فوتبال ندارم. در باشگاه بزرگی 
هم کار نکرده ام و اصاً کار بزرگی 
نکرده ام ولی با همین تجربه می توانم 
می گویم روزبه مدرن ترین دفاع وسط 
ایران است و ایران در 10 سال گذشته 

چنین دفاعی نداشته است.« البته 
در آن تورنمنت اوضاع بر وفق مراد 
چشمی پیش نرفت و این بازیکن 
به دلیل مصدومیت جام را از دست 
داد و بعد از بازی با مراکش ناچار به 
ترک اردو شده و به ایران بازگشت. 
با این حال چشمی بعد از بازگشت 
به ایران و تکرار بازی های تحسین 
برانگیز در خط دفاع استقال، به 
یکی از لژیونرهای فوتبال ایران تبدیل 
شد و به لیگ قطر رفت. چشمی بعد 
از یک تجربه نه چندان موفق در تیم  
ام صال قطر )18 بازی، یک گل زده( 

به استقال بازگشت. چشمی در 
بازگشت از لیگ قطر نیز در ترکیب 
اصلی استقال کمتر به بازی گرفته 
شد و فرهاد مجیدی حتی در فصل 
قهرمانی استقال نیز از این بازیکن 
به عنوان مهره اصلی بهره نمی گرفت 
اما در فصل بیست و دوم ماجرا برای 
روزبه به کلی تغییر کرد و بازگشت 
کی روش به تیم ملی فوتبال ایران 
نیز باعث شد تا او دوباره به تیم ملی 
بازگردد و برخاف انتظارات به یکی از 
هیجان انگیزترین بازیکنان تیم ملی 

در جام جهانی تبدیل شود.

یادآوری یک جمله تاریخی از کی روش
دفاع مدرن 10 سال اخیر فوتبال ایران

جدایی حالا برای روزبه دشوار است
محبوب ترین استقلالی سال 1401

سال 1۴01 را باید بهترین سال فوتبالی برای روزبه چشمی دانست. بازیکنی 
که هم توانست یک گل ملی با ارزش را درکارنامه خود به ثبت برساند و در 

ردیف معدود بازیکنان ملی تاریخ فوتبال ایران قرار بگیرد که توانسته در جام 
جهانی گل بزند و هم اینکه موفق شد در لیگ برتر دروازه پرسپولیس را باز کند. 

چشمی نه فقط به دلیل این گل های به یادماندنی در سال 1۴01 به ثمر رساند، 
بلکه به خاطر حرارتی که همواره در جریان بازی های لیگ برتر دارد، به چهره ای 

محبوب در میان استقلالی ها تبدیل شده است. چشمی حالا نیز به راحتی 
نمی تواند پیراهن استقلال را با پیراهن تیم دیگری عوض کند. حتی یک نقل 

قول تأیید نشده از زبان چشمی در فضای مجازی منتشر شد با این مضمون که 
می خواهد تا پایان دوران فوتبالش در استقلال باقی بماند. این نشان می دهد 
روزبه هم به این باور رسیده که برای او جدایی از استقلال بسیار سخت و دشوار 

خواهد شد و به این سادگی ها نخواهد توانست از میان هوادارانی که میان 
دل های آنها جای رفیعی باز کرده، جدا شود. شاید چشمی ناچار باشد تا روزی 

که توانایی دویدن دارد با لباس استقلال در میادین فوتبال حاضر شود. برای 
چشمی ماندن در استقلال بهترین تصمیم ممکن است. 

برش


